
 

 

           

 

 

 

Tolerancijos ugdymo centrų atstovai, mokyklų bendruomenės kviečiamos dalyvauti 

nacionalinėje meninėje konferencijoje  

 

„Lietuvos miestuose ir miesteliuose gyvenusių žydų istorijos“  

 

Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti 

sekretoriatas kartu su Ariogalos gimnazijos Tolerancijos ugdymo centru, kviečia Tolerancijos ugdymo centrų 

bendruomenes dalyvauti ir kurti meninius pristatymus konferencijai „Lietuvos miestuose ir miesteliuose 

gyvenusių žydų istorijos“. Meninė konferencija vyks 2018 m. sausio 26 dieną Ariogaloje. Šiuo renginiu 

siekiama prisiminti Lietuvoje gyvenusius žydus, jų istorijas ir prisiminti Holokausto aukas, minint Tarptautinę 

Holokausto aukų atminimo dieną. 

Meninės konferencijos tikslai:  

• Prisiminti šimtmečiais Lietuvoje gyvenusią žydų bendruomenę,  jų indėlį į Lietuvos kultūrą, 

ekonomiką, politiką; 

• Paminėti sausio 27-ąją – Tarptautinę Holokausto aukų atminimo dieną, prisimenant Holokausto 

aukas Lietuvoje; 

• Meninės išraiškos priemonėmis supažindinti visuomenę su Lietuvos miestų / miestelių žydų 

istorijomis; 

 

Renginio vieta: Raseinių rajono Kultūros centras Ariogaloje, Gedimino g. 11, Ariogala.  

Renginio data: 2018 m. sausio 26 d., (penktadienis). 

 

Pastaba: norinčius atvykti į konferenciją svečių teisėmis (be pristatymo) prašome šiuos klausimus aptarti su 

Ariogalos gimnazijos TUC koordinatore Rasa Zakaite (rasa.zakaite@gmail.com). 

Meninė konferencija Tolerancijos ugdymo centrų komandoms jau yra tapusi tradicine, kasmet vykstančia 

įvairiose Lietuvos mokyklose. Šiuo renginiu minima Tarptautinė Holokausto aukų atminimo diena ir  

prisiminamos Holokausto aukos Europoje bei Lietuvoje. Sausio 27-ąją mini daugelis demokratiškų valstybių, 

prisimenant 1945 metais išlaisvintą Aušvico koncentracijos stovyklą, vadinamą mirties stovyklą, kurioje nacių 

nužudytų aukų skaičius yra apie 1,1–1,5 mln. žmonių:  žydų, rusų, lenkų, čigonų ir kitų  tautybių. 

 

Pagarbiai 

Organizatorių vardu 

Ingrida Vilkienė 

 
Švietimo programų koordinatorė, sekretoriato vadovo pavaduotoja       

Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti sekretoriatas  

mailto:rasa.zakaite@gmail.com

